
ISTITUTO COMPRENSIVO P.A. COPPOLA CT  

Pagina 1 di 2 

 

 

  
 
 

 
 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“P.A. COPPOLA” 

Via Medaglie d’ Oro, 25 C A T A N I A 

Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 -Codice Univoco  UF18EE 

E-mail:ctic89600q@istruzione.it    Pec:ctic89600q@pec.istruzione.it 

sito  web: www.scuolacoppola.edu.it
 

 

 

 

 
 
 
Avviso 
pubblico: 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) , prot. n. 10812 del 13/05/2021 
 “Spazi  e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione , l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021 , n. 201 e 6 
ottobre 2021, n. 321. Missione  4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola  4.0: scuole  innovative , cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” 

Autorizzazione: prot. n. 43717 del 10/11/2021 

Titolo 
progetto: 

Noi andiamo … a tutto STEM!! 

Codice CUP: C69J21019660001 
 

 

All’Albo online 

Al Sito Web 

Atti 

Oggetto: Conferimento incarico DS Progettista e Direzione organizzazione e coordinamento progetto 

“Noi andiamo … a tutto STEM!!” Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) , prot. n. 10812 del 

13/05/2021 -  CUP: C69J21019660001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. M.I. numero 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201; 

VISTO il successivo decreto di destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano 

nazionale per la scuola digitale, numero 224 del 22 luglio 2021, con il quale è stato previsto lo 

scorrimento della graduatoria al fine di finanziare tutte le proposte ammissibili; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto per le scuole classificatesi alle prime 

3.231 posizioni della sopracitata graduatoria, nota prot. numero 43717 del 10/11/2021; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 

coordinamento e l’organizzazione del progetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107», interamente recepito dal D.A. Regione Sicilia n.7753/2018; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come modificato dal D.L. 21 ottobre 2021, n.146. 

mailto:ctic89600q@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO P.A. COPPOLA CT  

Pagina 2 di 2 

 

 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, 

non necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 

                    VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 
  

                    RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della procedura 
dell’investimento pubblico in questione, alla individuazione della figura cui affidare l’incarico di “Progettista” e 
di “Direzione e Coordinamento” del progetto suddetto; 

                     CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del progetto 

                     PNSD in oggetto indicato come previsto nelle vigenti linee guida; 

                    RITENUTO che il Dirigente scolastico possa assolvere a tali funzioni in forza delle attribuzioni di 

                     legge; 

DETERMINA 

in riferimento al progetto in oggetto, l’affidamento e dell’incarico di Progettista e di Direzione e 

Coordinamento a se stessa Peri Ornella, Dirigente Scolastico protempore dell’istituto; 

di prevederne la durata con decorrenza dalla data odierna e sino al termine delle attività di gestione del 

progetto; 

di preventivare la corresponsione delle somme per i titoli e le causali sotto indicati: 

 

 

Titolo progetto 

 

Monte Ore 

assegnate 

Importo orario 

(lordo Stato) 

Totale lordo 

Stato  

Noi andiamo … a tutto 
STEM!! 

 

12 

 

€ 33,18 
 

€ 398,16 

di imputare le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, alla 

voce di costo del progetto “Spese generali”, il cui monte ore dovrà essere registrato e desunto da idonea 

documentazione (registri presenza, verbali, etc.), con remunerazione effettuata presumibilmente entro 

giorni n. 30 dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del MIUR a prescindere dalla data in cui ciò 

avvenga;  

di individuare la copertura per l’impegno complessivo di spesa, di cui al presente provvedimento, pari a 

€ 398,16 (Euro Trecentonovantotto/16), a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario, 

da imputare  all’aggregato A03/16 “ Spazi e strumenti digitali per le STEM-Avviso 10812 del 13-5-

2021” del Programma Annuale E.F. 2022; 

di sollevare l’I.C.S. gestore da qualsivoglia obbligo contabile in caso di mancata prestazione d’opera a 

causa di fenomeni ad esso non imputabili. 

Quanto precede è suscettibile di revoca in ogni momento e senza preavviso e/o indennità di sorta, 

prevedendosi in tale ultima ipotesi l’annullamento delle connesse attività, fatti salvi gli emolumenti 

per quelle effettivamente svolte sino a tale momento, la cui ammissibilità e congruità resta comunque 

riservata all’Autorità di Gestione. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico, in data odierna, mediante inserimento al sito web 

dell’Istituzione scolastica e all’albo Pretorio online all’indirizzo http://www.scuolacoppola.edu.it/  

 

 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 

conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.lgs. 196/2003 novellato dal D.lgs. 101/2018) e del 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 

14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative 

pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB 

dell’Istituto, al link: 

http://www.scuolacoppola.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO P.A. COPPOLA CT  

Pagina 3 di 2 

 

 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIC89600Q . 

 

Allegati al presente atto: 

 

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 

                     
                    Catania, 30-03-22 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ornella Peri 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                             del D.lgs. 82/2005 e norme correlate 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIC89600Q


Pagina 4 di 2 

 

 

 
 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“P.A. COPPOLA” 

Via Medaglie d’ Oro, 25 C A T A N I A 

Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 -Codice Univoco  UF18EE 

E-mail:ctic89600q@istruzione.it    Pec:ctic89600q@pec.istruzione.it 

sito  web: www.scuolacoppola.edu.it
 

 

 

 

-AGLI ATTI PROGETTO STEM 

 

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI 

INCOMPATIBILITA’ ATTIVITA’ DI ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE DEL PROGETTO E RUOLO RUP PROGETTO “NOI 

ANDIAMO … A TUTTO STEM!!” 

CUP: C69J21019660001 
 

 
La sottoscritta PERI ORNELLA, nata a CALTAGIRONE (CT) il 22-04-1970, Dirigente Scolastico 

 

Pro tempore dell’I.C. “P.A. COPPOLA” di CATANIA (CT), con la presente 

 

CONSAPEVOLE 

 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare 

di: 

• non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o 

parteciperà e si è aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto. 

 

CATANIA, 30-03-2022  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ornella Peri 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                             delD.lgs. 82/2005 e norme correlate

mailto:ctic89600q@istruzione.it


Pagina 5 di 2 

 

 

 


		2022-03-30T14:23:22+0200
	Peri Ornella




